

Wojewódzki Szpital Podkarpacki
im. Jana Pawła II w Krośnie
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620

Krosno, dnia 18.09.2012

Do wszystkich uczestników postępowania
(www.krosno.med.pl)

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W
POSTĘPOWANIU
na zakup wraz z dostawą sprzętu do zabiegów endoskopowych
nr postępowania EZ/215/89/2012**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową?

Odpowiedź: Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową.

Pytanie 2. Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści szczypce spełniające zapisy SIWZ o długości 1550 lub 2300mm, bezpieczna dla kanału roboczego osłona teflonowa, łyżeczki z możliwością biopsji stycznej, cztery rodzaje do wyboru z igłą lub bez?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3. Dotyczy Pakietu nr 3: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie przewodnicy jednorazowego użytku o średnicach 0,025" lub 0,035", długość robocza 4500mm lub 2700mm, giętka prosta lub zagięta końcówka pokryta powłoką hydrofilną o długości 70mm widoczna w promieniach RTG; posiada znaczniki na różnych długościach końcówki dystalnej: 50mm-70mm zielony znacznik, 80mm-90mm znacznik spiralny, 90mm-400mm znacznik X; specjalny rdzeń wykonany z nitynolu pozwala przenieść moment obrotowy od końca proksymalnego przewodnicy do jej końca dystalnego w stosunku 1:1; fluorowa powłoka zmniejsza tarcie przy przechodzeniu przez przewody żółciowe; 1 sztuka w opakowaniu?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4. Dotyczy Pakietu nr 4, pozycja 1 i 2: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie protez spełniających wymagania SIWZ samorozprężalna do dróg żółciowych, wersja niepowlekana lub powlekana wykonana z nitynolu; długość 40, 60, 80, 100, 120 mm, średnica 10 mm lub 8mm; aplikator o dł. 180 cm, śr. 2,33mm/7Fr. Dobra widoczność fluoroskopowa - złote znaczniki radiologiczne na końcach i w środkowej części, nietraumatyczne końcówki, system antymigracyjny; znacznik endoskopowy pokazujący miejsce uwolnienia protezy, możliwość

rozłożenia i złożenia do 70%, rejestraja we wskazaniach łagodnych i nowotowrowych, system do usuwania i repozycji - lassa na końcach protezy w tym jedno ze złotym radiologicznym zancznikiem.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 3, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 72 godzin od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 3, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin dostawy był liczony w dniach roboczych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 7. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 3, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy na „CITO” do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 8. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 5, ustęp 1.1.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ustępu 1.1 na następujący: „za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 5, ustęp 1.2.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ustępu 1.2 na następujący: „w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,5% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 10. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 5, ustęp 1.3.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ustępu 1.3 na następujący: „w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł)”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 11. Dotyczy wzoru umowy - paragraf 5, ustęp 1.1, 1.2, 1.3: Krajowa Izba Odwoławcza, w swoich wyrokach wielokrotnie zwracała uwagę na konieczność proporcjonalności kary umownej zapisanej w umowie w stosunku do poniesionej straty. Dla przykładu cytujemy poniżej wyrok z dnia 6 września 2011 r.; Sygn. akt KIO 1800/11: *Zamawiający nie wziął w ogóle pod uwagę miarkowania kary umownej w stosunku do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. Taki sposób formułowania postanowień umownych w tejże materii “gwarantuje” sądowy spór Wykonawcy z Zamawiającym w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego (w szczególności o przepis art. 484 ust. 2 kc.) Przykładowo w stosunku do czynności wykonywanych codziennie (zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu umowy) Zamawiający w ogóle nie uwzględnił możliwości niezwłocznego usunięcia ewentualnych usterek przez Wykonawcę. Fakt ten sugerowałby, iż celem Zamawiającego nie jest dążenie do należytego wykonania umowy, a samo karanie*

Wykonawcy nawet za drobne i możliwe niezwłocznie do usunięcia usterki, co narusza art. 5 kc, art. 3531 kc w zw. z art. 14 ustawy pzp. Czy ze względu na zapis art. 484 § 2 KC, mówiący o tym, że dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w przypadku gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (nawet w przypadku, gdy taki zapis znalazł się w podpisanej przez strony umowie), a tak jest w przypadku proponowanych przez Państwa warunków umownych, Zamawiający odstąpi od zapisów o tak wysokiej karze w umowie i zamieni je na odpowiadające potencjalnej szkodzie?

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wzór umowy zawiera stosowną klauzulę ograniczającą wysokość kar umownych (par. 5 ust. 2).

Pytanie 12. Dotyczy pakietu 3. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 3 przewodnika do zabiegów ERCP, dł. 480 cm z powleczeniem hydrofilnym na dł. 25 cm lub 15 cm w dystalnej części, zaopatrzonego w system, który posiada znaczniki co 5 cm od końca dystalnego ułatwiające lokalizację, dostępnego w rozmiarze 0,035, końcówka prosta lub zagięta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13. Dotyczy pakietu 4. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 4 samorozprężalnego stentu metalowego do dróg żółciowych wykonanego z plecionego, cienkiego nitinolu z platynowym rdzeniem zamontowanego na zestawie wprowadzającym 8,5 Fr w wersji niepokrywanej i pokrywanej współpracującego z przewodnikiem 0,035". Średnica stentu pokrywanego 8 mm i dł. 6, 8 cm; średnica stentu niepokrywanego 8 mm i dł. 4, 6, 8, 10. Możliwość otwierania i zamykania stentu na zestawie do 80%. Uchwyt pistoletowy do podawania umożliwia rozprężenie lub odzyskanie stentu. Cieniodajne znaczniki na cewniku zewnętrznym i uchwycie do podawania pozwalają na kontrolę stopnia uwolnienia stentu i pozwalają uchwycić próg rozprężenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14. Prosimy o zmianę terminu dostawy na 5 dni roboczych i 48h w przypadku zamówień na cito.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15. Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na 1% wartości niedostarczonego towaru za dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 16. Prosimy o zmianę wysokości kar za niedotrzymanie terminu załatwienia reklamacji na 2% wartości zareklamowanego towaru za dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 17. Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 2 w powiązaniu z Formularzem ofertowym, punkt V. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację dostaw w terminie 3 dni roboczych oraz dostaw na CITO w terminie 48 h w dni robocze od dnia złożenia zamówienia telefonicznego potwierdzonego faxem?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 18. Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: „Towar nieodpowiadający normom jakościowym, zakwestionowany w dostawie przez

Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej telefonicznie i potwierdzonej pisemnie wraz z odesłaniem reklamowanego towaru. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 3 dni roboczych od dnia uznania reklamacji za zasadną, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 19. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 podpunkt 1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 2% na 0,1%?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 20. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 podpunkt 2). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 5% na 0,1%?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 21. Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 podpunkt 3). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 20% na 5%?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 22. Dotyczy wzoru umowy §6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w § 6 ustępu 6 o następującej treści: „*W przypadku zwłoki w płatności (każdorazowo wystawionej faktury) powyżej 14 dni od momentu wymagalności należności za dostarczony asortyment, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji następnych zamówień*”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 23. Dotyczy zapisów umowy § 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie dodatkowego ustępu o następującej treści: „Wykonawca ma prawo potrącać wymagalne odsetki ustawowe z uiszczonych przez Zamawiającego należności (jeżeli płatność nastąpiła po terminie wskazanym w § 6 ust. 1 za dostarczony towar. Wykonawca poinformuje o wartości naliczonych odsetek wystawiając odpowiednią notę obciążeniową. Zamawiający zostanie wezwany do uregulowania płatności w wysokości równej skalkulowanemu potrąceniu”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja, czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego.

Odpowiedź: Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego.

Pytanie 25. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Formularz przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1

1. Wnosimy o dopuszczenie szczypiec biopsyjnych do kanału 2,8mm
2. Czy Zamawiający na pewno miał na myśli średnice łyżeczek 2,8mm?
3. Prosimy o dopuszczenie poniższych parametrów:

Szczypce biopsyjne jednorazowego użytku o do kanału min 2,8mm długość robocza 160 cm lub 230 cm (do wyboru przez Zamawiającego) z możliwością biopsji, w osłonce z tworzywa sztucznego ze znacznikiem do oceny odległości, z igłą lub bez (do wyboru przez Zamawiającego).

Odpowiedź: Chodzi o średnicę 2,8 mm złożonych łyżeczek szczypiec biopsyjnych.

Pytanie 26. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Formularz przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 2. Wnosimy o dopuszczenie jednorazowych protez przełykowych nitinolowych w rozmiarach 8, 10, 12, 14mm oraz poszerzadła z przewodnicą zakończoną hydrofilną końcówką ułatwiającą pozycjonowanie o odpowiedniej długości oraz zestawem 25 jednorazowych cewników do 1 zestawu?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 2.

Pytanie 27. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Formularz przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 3. Prosimy o dopuszczenie przewodnika hydrofilnego z nitinolowym rdzeniem odpornym na załamania z hydrofilną końcówką roboczą o długości 5 cm i 50 cm (do wyboru przez Zamawiającego w zależności od potrzeb), izolowany elektrycznie, dostępny w średnicy 0,035", końcówka prosta, sztywność standardowa, długość 450 cm lub 400 cm (do wyboru)

Odpowiedź: Tak, długość części hydrofilnej roboczej 5 lub 10 cm do wyboru.

Pytanie 28. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 dopuści złożenie oferty z przewodnikami hydrofilnymi z nitinolowym rdzeniem odpornym na załamania z jedną hydrofilną miękką (Floppy tip) końcówką roboczą o długości 3 cm, izolowanymi elektrycznie, dostępnymi w średnicach 0,025" tylko w wersji sztywnej o długościach 150, 260 i 450 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający miał na myśli długość końcówki roboczej 5 cm lub 10 cm.

Pytanie 29. Do zadania 4. zwracamy się do zamawiającego z prośbą o utworzenie dwóch pozycji w ramach zadania nr 4 i określenie dla nich ilości sztuk z powodu różnorodności wskazań do zabiegu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje zał. nr 2 do siwz w powyższym zakresie.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść SIWZ, zał. nr 1 i zał. nr 2.

Ponadto, Zamawiający mając na celu umożliwienie Wykonawcom złożenia ofert informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert jak następuje:

Nowy termin składania ofert upływa 25.09.2012 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert 25.09.2012 r. o godz. 10:15

UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym w formularzu cenowym i przedmiotu zamówienia.

Z poważaniem

Z upoważnienia Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

mgr inż. Joanna Mendocha
ANESTEZJOLOG
38-400 Jasiono
ul. Mickiewicza 28/30
1211021

mgr inż. Małgorzata Tymcio
Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

Lekarz Witold Chajec
SPECJALISTA CHIRURG
5623843

dr inż. Piotr Lenik
Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

DZIAŁ ZAMÓWIENI
PUBLICZNYCH ZAOPATRZENIA

mgr inż. Joanna Mendocha
ST. INSPEKTOR

mgr inż. Małgorzata Tymcio
Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawła II w Krośnie

mgr inż. Małgorzata Tymcio